СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 00.00.2015     ПРОЕКТ
О внесении изменений в бюджет

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе, Устава городского поселения Зеленоборский,

Совет депутатов

городского поселения Зеленоборский
решил:

Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 29.12.2014 года № 49 «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» следующие изменения:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год:

 - прогнозируемый общий объем доходов в сумме 115 389.7 тыс. руб.,
 - общий объем расходов в сумме 164 494.8 тыс. руб.,
 - верхний предел внутреннего долга на 1 января 2016 года в сумме   8159.7 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

 - размер дефицита бюджета на 2015 год в сумме   49 105.1 тыс. руб.
2.Увеличить  доходную   часть бюджета на сумму 8400.8 тыс.руб за счет безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Увеличить расходную часть бюджета на сумму 48 940.3 тыс.руб. за счет безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе за счет объемов субсидий из областного бюджета, подтвержденных главными распорядителями средств областного бюджета в виде остатков межбюджетных трансфертов, сложившихся на 01.01.2015, в сумме 40 813.2  тыс.руб.
4. Внести соответствующие изменения в объемы муниципальных программ:

- Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения г.п. Зеленоборский Кандалакшского района» на 2015 – 2017 годы, в том числе подпрограмма «Переселение граждан г. п. Зеленоборский Кандалакшского района из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы» +32 181.8 тыс. руб., подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» + 158.1 тыс. руб., подпрограмма «Обеспечение комплексного благоустройства территорий городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» -241.6 тыс. рублей.

- Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» на 2015 год, в том числе подпрограмма «Развитие топливно-энергетического комплекса городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» на 2015 год +16982.4 тыс. руб., подпрограмма «Стимулирование энергосбережения и повышения энергоэффективности в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района» на 2015 год -150.0 тыс.руб.
- Муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2015 год, в том числе подпрограмма «Создание условий для обеспечения муниципального управления» +9.6 тыс.руб.
5. В статью 7 внести следующие изменения:
- В абзаце 3 пункта 3 число «400.0» заменить на число «733.0».

- В абзаце 7 пункта 3 после слова «общехозяйственные затраты» добавить слова «оплата налога на добавленную стоимость».

6. Утвердить приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета депутатов № 49 от 29.12.2014 года «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» в новой редакции.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную единую депутатскую комиссию Совета депутатов городского поселения Зеленоборский.

8. Опубликовать настоящее решение в СМИ города Кандалакши и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/
Председатель Совета депутатов

И.Н.Самарина